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Нұр мұ хан А. 

Имидж жә не имидж мей кинг 
ға лам да ну ға сы рын да

Ма қа ла да имидж мей кинг за ма науи тех но ло гияның кө рі ні сі ре тін
де, ком му ни ка ция мен оның үл гі ле рі нің рө лі қа рас ты ры ла ды; есі мі 
ел ге та ныс ға лым дар дың зерт теу жұ мыс та ры не гі зін де имидж жә не 
ком му ни ка ция лық үл гі ара сын да ғы өза ра бай ла ныс зерт те ліп жа зыл
ған. Ав тор имидж жә не имидж мей кинг тің не гіз гі жа саушы құ рал да
рын анық та ған. 

Түйін сөз дер: имидж мей кинг, ком му ни ка ция лық тех но ло гиялар, 
ға лам да ну, ақ па рат тық ға сыр. 

Nurmuhan А.

Іmage and imagemaking in the 
global age

The article considers imagemaking as a scene of modern technolo
gies, the role of communication and their models, reveals the relations 
between image and communication patterns has been studied by famous 
scientists. The author determines some key components of the image and 
imagemaking.

Key words: image, imagemaking, communication models, globaliza
tion, information age.

Нур му хан А. 

Имидж и имидж мей кинг  
в гло баль ном ве ке

В статье расс мат ри вает ся имидж мей кинг как яв ле ние сов ре мен
ных тех но ло гий, роль ком му ни ка ций и их мо де лей; раск ры вает ся 
взаи мос вязь меж ду имид жем и ком му ни ка цион ны ми мо де ля ми, ис
ле до ван ны ми из ве ст ны ми уче ны ми. Ав тор оп ре де ляет ос нов ные сос
тав ляющие имид жа и имидж мей кин га. 

Клю че вые сло ва: имидж, имидж мей кинг, ком му ни ка цион ные 
тех но ло гии, гло ба ли за ция, ин фор ма ци он ный век. 
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Адам да «мен» се зі мі пай да бол ған нан бас тап, өз ге бі реуді 
өзі не тән қа был дау ка бі ле ті қа лып тас қан нан кейін имидж дік 
сұ рақ тар пай да бо ла бас тайды. «Мен бас қа бі реудің кө зі не қа-
лай кө рі не мін?», «Ол мен ту ра лы не ой лай ды?», «Қа лай ба ға-
лай ды?» жә не та ғы бас қа сұ рақ тар. Адам зат та ри хын да имидж-
ге тән жұ мыс пен айна лы са тын ма ман дар ер те кез ден˗ақ бол ған. 
А. Ульяновс кий тұз дық та ған тұ жы рым ға сүйен сек, адам ның 
имид жі – ол оның әлеу мет тік эго сы. Біз әр қа шан да өзі міз дің 
жа қын да ры мыз дың көз ал дын да биік бо лу ға, бө тен адам дар-
дың кө ңі лін ау лау ға, жа қын да ры мыз ға өзі міз ту ра лы жақ сы ой 
қал ды ру ға ұм ты ла мыз. Бұ ның бә рі – туа біт кен ті лек [1].

Ға лым дар бір не ше имидж ерек ше лік те рін бел гі леп бер ді. 
Имидж мақ сат қа ба ғыт тал ған жә не мақ сат қа сәй кес өл шем де 
ба ға ла на ды. Бір ша ма ең бек тер де имидж ді қа был дау ар қы лы 
біз дің се зім дер ге тек мақ сат ты эс те ти ка лық ләз зат сый лау ға на 
емес, бел гі лі бір объек ті ге ерек ше қа ты нас тың құ ра лу ына жағ-
дай жа сайтыны айтыла ды. Имидж ауди то рияның қа жет ті лік те-
рі не ба рын ша сәй кес ке луі ке рек. Егер ол аш көз дік ті, оған ұсы-
ныл ған ви зу ал ды об раз дар мен ком му ни ка цияны та ни ал ма са, 
сол об раз дар ды көр кем дә ре же ге жат қы зу ға бейім де ле ді. Осы-
лай ша қо ғам ете не қа был да майт ын жә не әсе рін өз де рін де се зін-
бейт ін бо ла ды. Имидж бен об раз ара сын да ғы жік өте жі ңіш ке. 

1. Қа лып тас қан имидж ауди то рия се нім мен қа был дайт ын 
анық тал ған бәс тер ді көр се те ді. Бә се ке лес имидж ді құр ту дың 
ең жақ сы тә сі лі – ол не гіз дел ген ша ма лар ға де ген ауди то рия се-
ні мін жою. Оған ра сы мен мүл дем жұ таң бәс тер әсе рін ен гі зу. 
Егер са тып алу шы қа ла ған нәр се бол са, он да ұйым оған қа ла ға-
ны ның елік тір гіш (пі шін ді) об ра зын ұсы на ды. Тұ ты ну шы ға бұл 
ұнай ды. Ол өзі нің қа жет ті об ра зы ның әрі ком па ния имид жі нің 
«би лі гін де» бо ла ды. 

2. Имидж тү бі рін де тия нақ тал ған көр кем об раз ға ие бо луы 
ке рек [2]. Ғы лы ми тә жі ри бе де «Имидж мей кинг» тер ми ні мақ-
сат ты топ үшін едәуір орай лы бо ла тын қыз мет кер дің, ұйым-
ның, идея ның бе де лін құ ру ға ба ғыт тал ған тех но ло гиялар мен 
тех ни ка лар дың бі рік кен ша ра лар жүйесі деп тү сін ді рі ліп ке ле-
ді. Бұ дан Алек сандр Па на сюк «имидж мей кинг ˗ имидж ді қа-
лып тас ты ру дың жүйесі» де ген тұ жы рым ға тоқ тай мыз [3]. Ал 
тү сін дір ме сөз дік те имидж мей кинг – имид же ло гияда ғы  әдіс-
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тер дің бі рі. Сая сат кер, биз нес мен, конг ресс-
мен, ли дер дің ұнам ды бей не сін одан әрі же тіл-
ді ру мақ са тын да әре кет жа сау. Саяси жар на ма 
имидж мей кинг тен бас тау ала ды. Ол сая сат кер-
лер дің жа ғым ды бей не сін қол дан жа сау үшін 
дү ниежү зін де ке ңі нен қол да ны ла ды. Саяси жар-
на ма, БАҚ, үгіт-на си хат ар қы лы кейіп кер дің 
әлеу мет тік кө ңіл-күйі, ке лі сім ді бей не сін ке ңі-
рек на си хат тау. Көп ші лік тің кө ңіл-күйіне пси хо-
ло гия лық тұр ғы дан әсер ету мақ са тын да имидж-
мей кинг түр лі тә сіл дер пай да ла на ды [4].

Имидж мей кинг ˗ имидж ді қа лып тас ты ру дың 
теориясы мен тә жі ри бе сін зерт тейт ін «имид же-
ло гия» дейт ін ғы лым ның ғы лы ми˗тә жі ри бе лік 
са ла сы бо лып та бы ла ды. Ал жал пы имидж жа-
сауда ғы жұ мыс про це сі имидж жа сау деп ата ла-
ды. Бұл атау ды прак тик тер «имидж ді қа лып тас-
ты ру дың» си но ни мі ре тін де қа рас ты рып жүр. 

Со ны мен имидж мей кинг кез кел ген ғы лым-
ның са ла сы ре тін де екі ба ғыт та си пат ала ды. 
Ал ғаш қы сы – әр түр лі эле ме нт тер мен олар дың 
ара сын да ғы бай ла ныс тар дан тұ ра тын жүйе бол-
са, ке ле сі ба ғы ты ˗ нақ ты мақ са ты мен тап сыр-
ма сы бе кі тіл ген жұ мыс тәр ті бі (имид жи ро ва ние, 
имидж ді қа лып тас ты ру) бо лып та бы ла ды. 

Кей әде биет тер де имидж мей кинг ком му-
ни ка тив ті тех но ло гия деп те ата ла ды. Атал ған 
тер мин нің ком му ни ка тив тік тех но ло гияның 
бөл ше гі ре тін де бе рі ле тін анық та ма сы оны осы 
жүйе нің қан дай да бір объек ті ле рі мен эле ме нт-
те рі нің өза ра бай ла ны сы ре тін де қа рас ты ру ға то-
лық не гіз бар. 

В.М. Ше пель дің айт уын ша адам ның имид жі 
оның бой ын да ғы өт кен тә жі ри бе лер ден жи нақ-
та ла оты рып, күр де лі жүйелі бі лі мі бо лып та бы-
ла ды. Ол то лық си пат та ма ға ие. Бар лық қыр ла ры 
ке лі сіл ген [6]. Имидж ді құ ру дың қа зір гі за ман ғы 
ғы лы мы же ке лей имидж дің бір не ше түр ле рін 
бө ліп қа рас ты ра ды.

Әлеу мет тік шын дық ты өз гер ту ге ба ғыт тал-
ған ақ па рат тық қо ғам ның та би ға ты өз ге ру де, 
оның адам ға де ген та лап та ры жә не адам ның қо-
ғам ға де ген та лап та ры жо ға ры лау да . Өкі ніш ке 
қа рай де пу тат тар ды сай лау имидж ма ман да ры-
ның қо лы на жиі тү су де. Ел дің бір қа тар, ай мақ-
та рын да сте ро тип ті ма ни пу ля циялау, жа сан ды 
имидж қо ғам ның сұ ра ны сы на жауап бе ре ал май 

жа та ды. Имидж ді құ ру шы имидж мей кер ге оның 
кә сі би ше бер лік те рі не үкі мет тің имид жі, өнер-
кә сіп ұжы мы ның имидж ді, же ке лей тұл ға ның 
имид жі не бай ла ныс ты. Үкі мет тің имид жі ел ді 
тиім ді бас қа ру ға кө мек те се ді. Пе да го ги ка лық 
ұжым ның имид жі же ке лей тиім ді бі лім алу ға кө-
мек те се ді. Же ке лей тұл ға ның имид жі не ұжым-
ның имид жі бай қа ла ды. Тұл ға лар дың ше тел-
дер ге сая хат та ну, жұ мыс тар ат қа ру, қыз мет те лу 
ба ры сын да сөз сіз жай лы ұғым, пай да бо ла ды.

Осын дай де рек ті ма ман дар өз бой ла рын да 
пе да гог тың, фи ло соф тың, пси хо лог тың, ри то-
ри ка ма ма ны ның, жар на ма ерек ше лік те рін өз 
бой ын да үй лес ті ре бі луі тиіс ті. Имидж мей кер 
– кө не ма ман дық, оның мақ сат та ры мен мін-
дет те ме ле рі қо ғам ның да му про це сін де өз гер ді. 
Л. Браун, П.С. Гу рев, А.Ю. Па на сюк, А.С. По-
чеп цов сын ды зерт теу ші ға лым дар дың пай ым-
дауын ша имидж мей кер ма ман дық бо ла ал мас 
еді, егер имид же ло гия ғы лым бо лып түр ле не ал-
ма ған да [7]. Осы де рек ті ғы лым адам ба ла сы ның 
өн ді ріс те гі, ру ха ни дү ниесін де гі, зер де лі іс-әре-
кет те рін де гі қол же тіс тік те рі мен, эти ка-эс те ти-
ка лық нор ма лар мен та лап тар дың өз ге ру ле рі мен 
бай ла ныс ты. Бір қа ра ған да сүй кім ді адам дар дың 
тар тым ды имидж ге же туі же ңіл бо лып кө рі нуі 
мүм кін. 

Қо ры тын ды лай ке ле имид жеоло гия са ла-
сы ның ма ман да ры жүр гіз ген тә жі ри бе көр сет-
кен дей қа ра пай ым адам дар өмі рін де гі кө рі ніс-
тер ден бір ша ма ерек ше лік тер бай қауға бо ла ды: 
қи сық, қыс қа аяқ та ры, таз бас ты, тіс те рі сар-
ғай ған, өте ұзын не ме се қыс қа мұ рын ды алай-
да осы атал ған кем ші лік тер дің бар лы ғы оған 
өн ді ріс пен іс кер әлем де, жа нұясын да ба қыт ты 
бо лу ына ке дер гі жа сай ал май ды. Олар өзі нің 
же тіс тік те рі не қуа нып, өз ге ге қы зы ғу шы лық 
та ныт пайды, же ке мә се ле ле рі бой ын ша бас қа-
тыр майды. Алай да әсем бет-әл пе ті жә не тар-
тым ды имид жі қа лып тас қан же ке тұл ға лар да 
кез де се ді. Олар қыз мет те гі карь ера ла рын да қа-
жет ті дең гейде гі нә ти же лер ге же те ал май ды. 
Олар үшін әр қа шан да ақ ша же тіс пейді. Же тіс-
тік те рі жа ғы нан өзі нен ба сым адам дар ға кө ре 
ал маушы лық пен қа рай ды. Олар үшін жұ мыс 
іс теуге бі реу ке дер гі жа сап, ба ғыт та ры на тос-
қауыл бо лып кө рі не ді. 
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